
1 / 4

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Zeller Land Tourismus GmbH
Postanschrift: Balduinstr. 44
Ort: Zell
NUTS-Code: DEB1C Cochem-Zell
Postleitzahl: 56856
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Verfahrensbegleiter Heussen Rechtsanwaltsgesellschaft mbh, Prof. Trautner
E-Mail: wolfgang.trautner@heussen-law.de 
Telefon:  +49 69/15242110
Fax:  +49 69/15242111
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.zellerland.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E38774214
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.subreport.de/E38774214

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Agentur/Amt auf regionaler oder lokaler Ebene

I.5) Haupttätigkeit(en)
Freizeit, Kultur und Religion

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Neukonzeption der Tourist Information Zeller Land

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
39000000 Möbel (einschließlich Büromöbel), Zubehör, Haushaltsgeräte (ausgenommen Beleuchtung) und 
Reinigungsmittel

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Erneueung der zentralen Tourist Information Zeller Land, Zell (Mosel)

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 300 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

mailto:wolfgang.trautner@heussen-law.de
www.zellerland.de
https://www.subreport.de/E38774214
https://www.subreport.de/E38774214


2 / 4

II.2) Beschreibung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB1C Cochem-Zell
Hauptort der Ausführung:
Rathaus, Balduinstraße 44, 56856 Zell (Mosel)

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Erneuerung des Interieurs und der Ausstattung der zentralen Tourist Information (TI) des Zeller Landes - 
untergebracht im Rathaus - Dabei sollen die Beinträchtigungen durch die beengten Räumlichkeiten, die 
unzureichende Digitalisierung, die ausbaufähige Barrierefreiheit und die eingeschränkten Möglichkeiten der 
Information und Inspiration für die Gäste zu einer nachlassenden Funktionsfähigkeit entgegengewirkt werden. 
Planung und Ausführung der Leistungen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Qualität, Ästhetik und Funktionalität / Gewichtung: 30 %
Qualitätskriterium - Name: Inhalt / Gewichtung: 15 %
Qualitätskriterium - Name: Digitale Infrastruktur / Gewichtung: 10 %
Qualitätskriterium - Name: Lieferbedingungen / Gewichtung: 15 %
Preis - Gewichtung: 30 %

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 300 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/11/2022
Ende: 28/04/2023
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert 
werden
Geplante Anzahl der Bewerber: 5
Objektive Kriterien für die Auswahl der begrenzten Zahl von Bewerbern:
(1) Umsatz (20%) (2) Zahl der Mitarbeiter:innen (20%) (3) Referenzen für vergleichbare Projekte; diese werden 
anhand der folgenden Kriterien bewertet (60 %):
Einzelheiten, Siehe Verfahrensbrief

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:



3 / 4

- Eigenerklärung über das Bestehen einer Haftpflichtversicherung mit einer Deckungssumme von 
mind. 500.000.- € für Personenschäden und 1.000.000.- € für sonstige Schäden sowie Umwelthaftung 
und Umweltschadengesetz, jeweils zweifach maximiert im Versicherungsjahr mit Benennung der 
Versicherungsgesellschaft
Eigenerklärung über Summe der hinsichtlich vergleichbarer Leistungen während der letzten fünf 
abgeschlossenen Geschäftsjahre - Eigenerklärung des Bewerbers, dass keine Ausschlussgründe nach §§ 123, 
124 GWB vorliegen
- Unterzeichnete Verpflichtungserklärung nach § 4 Landestariftreuegesetz (LTTG)
Möglicherweise geforderte Mindeststandards:
In Bezug auf die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit wird ein Bieter/eine Bietergemeinschaft 
als geeignet angesehen, wenn der mit vergleichbaren Leistungen erzielte Umsatz in den letzten 5 
abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich mindestens 100.000 € beträgt.

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
- Eigenerklärung über die Anzahl der Mitarbeiter, die jahresdurchschnittlich mit nach Art und Umfang, 
vergleichbaren Leistungen in den letzten fünf abgeschlossenen Geschäftsjahren befasst waren
- Referenzen sollen sich auf den Zeitraum 2018 bis 2022 beziehen
Möglicherweise geforderte Mindeststandards:
- die Anzahl der der mit vergleichbaren Leistungen befassten Mitarbeiter:innen in den letzten 5 Jahren im 
Jahresdurchschnitt mindestens 5 war und
- mindestens drei Referenzen gegeben sind, die in Bezug auf Art und Umfang mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar ist.

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Wettbewerblicher Dialog

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 05/09/2022
Ortszeit: 12:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber
Tag: 06/09/2022

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 15/11/2022

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen



4 / 4

Aufträge werden elektronisch erteilt

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei dem Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und 
Weinbau Rheinland-Pfalz
Postanschrift: Stiftsstraße 9
Ort: Mainz
Postleitzahl: 55116
Land: Deutschland
Telefon:  +49 6131160
Fax:  +49 6131162100

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Siehe § 160 Abs. 3 GWB

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
12/08/2022


